中国核能行业协会
核协技函〔2019〕346号

关于举办 2019（第七期）核能行业管理人员

及主监查员提高再培训班的通知

各有关单位：

为充分发挥核能行业中高级管理人员在企业管理中的

作用，加强培养质量保证主监查员的监查管理能力和水平，

促进核能企业安全质量管理水平，提高企业核心竞争力，中

国核能行业协会定于 2019 年 8 月在江西省井冈山市举办

“2019（第七期）核能行业中高级管理人员及质保主监查员

提高再培训班”，请结合单位实际派员参训。现将有关事宜

通知如下：

一、培训对象及发证

1.2016 年 9月之前颁发的主监查员资格证书已到期，需

续证的主监查员持证人员，培训合格者，颁发主监查员复训

合格证书；

2.中高级管理人员，安全质保、设计研发、工程、施工

管理、生产运营、维修检修等部门负责人，主监查长；

3.需要提高质保监查管理和技能的人员，除主监查员外

参与培训的人员，培训合格后颁发培训合格证书。

- 2 -

二、培训设置特点

1.本课程设置力图提高质量管理的大局观和介绍先进

的质量管理理念；

2.通过深入分析质量管理缺陷各类案例，使学员准确把

握核心管理的要求和把重点放在企业问题的管理原因上，并

能快速反馈和应用于本单位的监查实践中；

3.侧重培养主监查员组织质量管理绩效和系统性评估

的能力，鼓励学员从加强企业管理的高度看问题，侧重监查

的实效性；

4.IAEA 新标准介绍（《安全领导和管理》第 GSR Part 2

号），扩大主监查长和管理干部的知识和视野；

5.分析企业践行质量保证体系的难点及对策，聚焦管理

原因；

6.监查实战训练。

三.培训内容和课时安排

培训内容分为六个模块，共 3天，24学时（详见附件 1）。

四.时间和地点

1.时间：2019年 8 月 20-23 日（周二～周五）。8月 20

日（周二）下午 14:30开始报到，8 月 21日正式开课。

2.地点：井冈山市红色文化培训中心（江西省吉安市井

冈山市茨坪镇梨坪大道 1号），电话：0796-6666605。交通

指南见附件 2。

五.报名及费用

- 3 -

1.拟参训的学员，请将报名表（附件 3）、开具发票回

执表（附件 4）和学员基本信息采集表（附件 5）于 8 月 13

日前，电邮至联系人，报名人数满 50 人截止。

2.培训费的标准为 3300 元/人，包括：培训费、教材、

文具、阅卷、评审、证书、实训等费用。请学员提前汇款至

中国核能行业协会（备注“质保培训+姓名”）或报到时交纳

现金。汇款账户为：

开户名：中国核能行业协会

开户行：中国银行北京西三环北路支行

账  号：338966139210

3.会议期间食宿统一安排，差旅、食宿、交通等费用自

理。井冈山市红色文化培训中心标准间 420元/间•天，请在

报名表中注明住宿需求。

4.请参加培训的人员，务必提交小二寸免冠照片 1 张。

六、联系人

1.姜慧银，010-88305885/13901193026

电邮：jiang_cnea@163.com

2.冯一斐，010-88305882/13918146911

电邮：fengyf0822@163.com

3.王彬峰，010-88305886/18206218726

电邮：wangbinfeng88@126.com

特此通知。

- 4 -

附件：1.中高级管理人员及质保主监查员提高再培训班

内容和学时安排

2.交通指南

3.中高级管理人员及质保主监查员提高再培训

班报名表

4.开具发票回执表

5.主监查员复训学员基本信息采集表

                     中国核能行业协会

                     2019 年 7月 23 日

- 5 -

附件 1

中高级管理人员及质保主监查员提高

再培训班内容和学时安排

课 程 培  训  内  容 学时

核电质量保证

监查的总体状

况

核安全法的基本内容和要求

核电质量保证组织、质量保证活动、监查的总体状况

核电质量保证监查的实施效果和存在的普遍问题

2

质量保证监查

管理和技能

质量保证监查含义和实质

高质量监查的成功因素

主监查员在监查中的核心作用

如何把握监查的核心

主监查员的核心能力及练习

监查常见问题的案例分析

有效监查的案例与分析

10

有效性质量保

证监查的理念

及实施方法

影响监查有效性的因素

符合性监查及效果

符合性监查案例列举

有效性监查理念及效果

提高监查有效性方法

有效性监查案例

4

《安全领导和

管理》第 GSR

Part 2 号）

介绍 Part 2的架构

介绍 Part 2的主要内容和要求

介绍 Part 2的变化特点

2

践行质量保证

体系的难点及

对策

企业面临的问题

企业践行质量保证体系在各层面的表现

对策和建议

2

监查管理交流

和研讨、问题

解答

目前本单位监查存在的困难和问题、监查常见问题和

疑难、监查良好实践、培训需求、核电行业质量管理

动态等

2

考试 基本理论、监查技术、监查练习、综合技能 2

- 6 -

附件 2

培训班交通指南
井冈山市红色文化培训中心地址：江西省吉安市井冈山市茨坪镇梨坪大道 1号

电话：0796-6666605。

1．飞机路线

井冈山机场 距离学校约 88公里。(约 1个半小时车程)

长沙机场  距离学校约 327 公里。(约 5个小时车程)

南昌机场  距离学校基地约 355公里。（约 5个小时车程）

2．高铁路线

衡阳东站  距离学校约 235 公里。(约 3个小时车程)

新余北站  距离学校约 232 公里。(约 3个小时车程)

3．火车路线

井冈山火车站  距离学校约 42公里。(约半个小时车程)

吉安火车站  距离学校约 131公里。(约 2个小时车程)

- 7 -

附件 3

中高级管理人员及质保主监查员提高再培训班报名表

姓名
性

别

职

务

工作单位及

详细通讯地址（证书邮递地

址）

联系电话 手机 Email
主监查员资格

证书编号

住宿需求（单人住、

2 人合住、不住等）

备

注

1. 请您在住宿需求栏目填写单人住、合住或者不住，以便会务组安排好接待。

2. 请于 8月 13日前将此表电邮至 wangbinfeng88@126.com。

- 8 -

附件 4

开具发票回执表

发票品名 发票类型 公司（报销单位）名称 纳税人识别号 营业地址及电话号码 开户行及账号

培训费
□增值税专用发票

□增值税普通发票

说明：

1. 发票开具信息请咨询所在单位财务，发票一旦开出后不退不换，请认真仔细填写，确保正确无误；

2. 发票类型处勾写“专票或普票”；

3. 填写此表后于 8月 13 日前发送电子邮件至联系人邮箱。（请采用 word电子版表格形式）。

mailto:日前发送电子邮件至haf0032019@163.com

- 9 -

附件 5

主监查员复训学员基本信息采集表
姓 名  性 别  籍 贯

出生年月  学 历  专 业

毕业年月  职务/职称  外语种类及程度

工作单位

通讯地址  邮 编

工作经历
自

年月日

到

年月日
工作单位

担任的

职务

从事的技术

（或其它）工作

非核

领域

核领域

质保工作经历
自

年 月 日

到

年 月 日
工作单位

担任的

职务

从事的

具体质保工作或监查活动

ISO 质量

管理（非

核质保）

质保工作

内外审经

历

HAF003

质量管理

（核

质保）

质保工作

近三年质

保监查经

历（详细

填写）

培训经历

时间 地点 内容 培训主办机构 证书名称 发证日期及有效期

本人签字
单位负责人签字

或单位盖章
 日期：

请学员认真填写，有关信息将作为再培训班学员资格审查依据之一。没有填写的，将被视为“无”。

(表格不够，可另加附页)

	2019-346关于举办2019（第七期）核能行业管理人员及主监查员提高再培训班的通知 1
	2019-346关于举办2019（第七期）核能行业管理人员及主监查员提高再培训班的通知 2
	2019-346关于举办2019（第七期）核能行业管理人员及主监查员提高再培训班的通知 3
	2019-346关于举办2019（第七期）核能行业管理人员及主监查员提高再培训班的通知 4
	2019-346关于举办2019（第七期）核能行业管理人员及主监查员提高再培训班的通知 5
	6
	2019-346关于举办2019（第七期）核能行业管理人员及主监查员提高再培训班的通知 7
	8
	2019-346关于举办2019（第七期）核能行业管理人员及主监查员提高再培训班的通知 9